
 
 

Věcné hodnocení hodnoticí komise 03_17_82_9 ze dne 13.12. 2019 

Výzva č. Registrační číslo projektu Název projektu 

03_17_82 CZ.03.3.X/0.0/0.0/17_082/0015564 Namasté Care 

 

Kritéria 

1. POTŘEBNOST 

Název 
kritéria 

1.1 VYMEZENÍ PROBLÉMŮ A CÍLOVÉ SKUPINY 
 

Popis Již v rámci prvního kola hodnotící komise konstatovala, že řešený problém je po 
kvantitativní a kvalitativní stránce definován velmi dobře. Z předloženého popisu je 
zřejmé, že se žadatel v problematice dlouhodobě orientuje a má bohaté zkušenosti. Je 
specifikován současný stav, limity současné péče, předpokládaná velikost cílové supiny a 
její vývoj v čase. Na základě doporučení rozšířil žadatel okruh cílových skupin o CS 
veřejnost. Svá tvrzení doprovází relevantní odbornou literaturou a dostupnými 
statistikami. Předkládá relevantní specifikaci potřeb zvolených CS. Popsané řešení má 
potenciál negativní aspekty současné situace zmírnit. Žadatel upřesňuje dílčí skutečnosti 
v doplněném KPZ.  
 

Slovní 
hodnocení 

Velmi dobré 

 

Název 
kritéria 

1.2 NOVOST A JEDINEČNOST INOVACE 
 

Popis Popsané řešení lze považovat za nové. V rámci ČR jsou v současné době pouze dílčí 
zkušenosti. V plné verzi žádosti žadatel upřesňuje ambice směřující k systémovému 
využití této metody v rámci systému podpory cílové skupiny. Inovativnost a 
předpokládaný přínos plánovaného projektu je velmi dobře argumentován. Žadatel také 
velmi dobře popsal advokační strategii s potenciálem prosazení řešení na systémové 
úrovni. Žadatel prokazuje relevantní znalost zahraničních zdrojů, logicky je využívá pro 
zdůvodnění a objasnění zvoleného přístupu a jeho jedinečnosti. Princip inovativnosti je 
zároveň naplňován i ve smyslu úspory veřejných prostředků (prokazatelné zkvalitnění 
péče o klienty/osoby blízké a zvýšení kvality pracovních podmínek zaměstnanců v 
pobytových zařízeních za současného nezvyšování finanční náročnosti služeb, úspora 
nákladů na služby v důsledku prodloužení setrvání nemocných Alzheimerovou chorobou 
v domácí péči). V neposlední řadě zvýšení kvality života neformálních pečovatelů. 

Slovní 
hodnocení 

Dobré 

 

 

 



 
 
2. ÚČELNOST 

Název 
kritéria 

2.1 CÍLE A KONZISTENTNOST   
 

Popis Cíle projektu jsou popsány jednoduše a přehledně. Celkově se jedná o 3 cíle, které 
vycházejí z potřebnosti popsané v KPZ. Je zřejmé, co bude jejich výsledkem. Dílčí 
nejasnosti jsou v jejich formulacích, konkrétně u cíle směřujícího ke zpracování konceptu 
Namaste Care. V popisu KA je uveden vznik dvou metodik (včetně dalších podpůrných 
nástrojů), ne pouze jejich konceptů. V cílech se píše o konceptech, což lze považovat za 
záměr či návrh.   
Dále jsou v žádosti identifikovány základní rizika, včetně jejich eliminace.  

Slovní 
hodnocení 

Dobré 

 

Název 
kritéria 

2.2 ZLEPŠENÍ A IMPAKT 
 

Popis Zlepšení oproti současnému stavu je v projektu vhodně popsáno, řešení je promyšlené, 
realistické a uvěřitelné. Žadatel přináší velmi dobrou argumentaci, co se týče úspory 
veřejných prostředků. Kromě snížení tempa růstu nákladů veřejných rozpočtů na 
institucionální péči v důsledku prodloužení setrvání nemocných Alzheimerovou 
chorobou v domácím prostředí je současně úsporou také předpokládané omezení 
fluktuace zaměstnanců pobytových služeb vzhledem k nezanedbatelným nákladům 
spojeným s náborem a zaškolováním pracovníků. Zcela zásadním dopadem je zvýšení 
kvality života a spokojenosti jak lidí nemocných Alzheimerovou chorobou, tak těch, kteří 
o ně pečují - což je v případě náročnosti a specifik péče o tuto cílovou skupinu klíčovým 
přínosem. 

Slovní 
hodnocení 

Velmi dobré 

 

Název 
kritéria 

2.3 ZPŮSOB HODNOCENÍ IMPAKTU 

Popis Evaluační design projektu je v rámci přílohy projektu pečlivě a přehledně popsán, jeho 
konstrukce odpovídá potřebám navrženého řešení. Navržený způsob evaluace považuje 
HK za vhodný a odpovídající zaměření projektu. Mimo jiné i v doložené příloze je 
podrobně popsána teorie změny, cíl samotné evaluace, upřesnění evaluačního přístupu, 
způsob kontrafaktuální evaluace s využitím intervenční a kontrolní skupiny včetně 
možností vývoje. Současně jsou uvedena rizika ovlivňující evaluaci a způsob jejich 
eliminace. HK oceňuje znalost obdobných výzkumných studií i rozhodnutí využít 
existujících ověřených nástrojů pro zkoumání situace pečujících i opečovávaných. HK tak 
velmi pozitivně hodnotí bibliografii zaměřenou na vyhodnocení Namaste Care v jiných 
případech, možnost porovnání s výsledky zahraničních výzkumů je velmi slibná. 
 

HK má k evaluaci dále dva postřehy, které může žadatel v rámci evaluačního plánu dále 

rozvinout a zapracovat. 



 
 

1. Doplnění designu difference-in-difference o propensity score matching, aby žadatel 

získal ještě robustnější design; relativně omezený počet popisných proměnných 

vstupujících do kalkulace propensity score by mohl pomoci pro kvalitnější odhad 

kontrafaktuálu... Popis intervence nasvědčuje, že kombinace PSM s DiD by měla být 

možná. 

2. U neformálních pečujících není úplně zřejmé, zda i zde, podobně jako u formálních 

pečujících, počítá žadatel s pipeline přístupem, nebo zda KS nikdy intervenci nedostane. 

Slovní 
hodnocení 

Dobré 

 

 

3. EFEKTIVNOST A HOSPODÁRNOST 

Název 
kritéria 

3.1 Efektivita projektu, rozpočet 
 

Popis Předložený rozpočet je velmi podrobně rozpracovaný, vysvětleny jsou jednotlivé položky, 
jejich násobky apod. V části osobních nákladů, můžou celkové požadované úvazky 
působit nadhodnoceně, ale vše je podrobně vysvětleno, tudíž je HK považuje za 
potřebné. 

Slovní 
hodnocení 

Velmi dobré 

 

 

Název 
kritéria 

3.2 Udržitelnost, šíření 
 

Popis Projekt jednoznačně naplňuje požadavky udržitelnosti a šíření. Samotná metoda 
Namasté Care mimo jiné vyniká tím, že je při realizaci naprosto finančně nenáročná, což 
je pro udržitelnost řešení výborným východiskem. Co se týče šíření vytvořeného řešení, 
předkládá žadatel promyšlenou a přehlednou advokační strategii s cílem jeho prosazení 
na systémové úrovni. 

Slovní 
hodnocení 

Velmi dobré 

 

4. PROVEDITELNOST 

Název 
kritéria 

4.1 Způsob zapojení cílové skupiny 
 
 

Popis Zvolené cílové skupiny jsou zapojeny do jednotlivých fází projektu, zapojení odpovídá 
jednotlivým fázím. Beneficienti projektu jsou v adekvátních klíčových aktivitách zapojeni 
intenzivně, promyšleně, projektu se účastní aktivně. Jedná se o relevantní pojetí ve vazbě 



 
 

k zaměření inovace. Oproti KPZ je zřejmý důraz na zapojení neformálních pečovatelů, kde 
může být rizikem měnící se situace této CS a zájmu zapojit se do projektu.   
 

Slovní 
hodnocení 

Dobré 

 

Název 
kritéria 

4.2 Nastavení milníků, způsob realizace projektu 
 

Popis Klíčové aktivity jsou systematicky popsány (viz příloha Detailní popis klíčových aktivit), 
vhodně se doplňují a provazují, obsahují zcela konkrétní údaje po stránce časového 
rozvrhu a kvantifikace. Generují jasné, definované a významné výstupy, je uvedeno jejich 
personální zajištění a materiálně technické zabezpečení, přehledy nákladů jsou 
bezchybně zpracovány. Dílčí nejasnost je v propojení nastavených cílů, tzn. části, kde 
žadatel zmiňuje tvorbu konceptu plánovaného popisu metody Namasté Care a jeho 
následné dopracování do finální metodiky, nicméně je evidentní, že žadatel má zcela 
jasnou představu o tom, čeho, jakým způsobem a za použití jakých nástrojů chce 
dosáhnout. 

Slovní 
hodnocení 

Dobré  

 

Název 
kritéria 

4.3 Ověření administrativní, finanční a provozní kapacity žadatele 
 

Popis Žadatel má dostatečnou administrativní, finanční a provozní kapacitu pro realizaci 
projektu. 

Slovní 
hodnocení 

Vyhovuje 

 

Název 
kritéria 

ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ 
 

Popis Jedná se o velmi přehledně popsaný projekt, který reaguje na aktuální téma, které 
dokládá vlastními zkušenostmi, odbornou literaturou a dílčími šetřeními. Metoda 
Namasté Care je v rámci našeho území jedinečná a lze předpokládat přínos jak pro 
zvolené cílové skupiny, tak pro zvyšování kvality péče o lidi nemocné Alzheimerovou 
chorobou. 
Díky podrobnému propracování předložené žádosti lze předpokládat efektivní využití 
požadovaných prostředků.  

Výsledné 
slovní 
hodnocení 
projektu 

HK doporučuje žádost k podpoře s maximální výší dotace 14 992 989,60 Kč. 

 

 


